wALMO,.,
<N e
&g <

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni

22363 g 10 A6 2021

Citta di Modica

Oggetto: Accordo Quadro con unico operatore per lavori di sistemazione buche. pulizia cigli e
ripristino muri nella sede stradale. ripristino marciapiedi e relative opere di corredo, manufatti e
barriere stradali, in tutto il territorio della Terza Circoscrizione Modica Sorda — Marina di Modica
CIG:  Z6C30A76D5 Ditta  “Leone  Marcello” -  Plva 00659080881 -
Approvazione Perizia suppletiva di assestamento contabile,

11 Responsabile P.O. - X Settore

Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva ¢ stato redatto in data 29/01/2021 il progetto relativo “Accordo
Quadro con unico operatore per lavori di sistemazione di buche, pulizia cigli e ripristino muri nella
sede stradale, ripristino marciapiedi e relative opere di corredo, manufatti e barriere stradali, in tutto
il territorio della Terza Circoscrizione Modica Sorda — Marina di Modica per un importo
complessivo di € 50.000.00 cosi distinto:

A) LAVORI €. 39.500,00
- Per lavori a base d’asta €. 39.500,00
- Per oneri della sicurezza pari al 2% (non soggetti a r.a.) E. 790,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori €. 8.690.00
- Incentivo ai sensi dell’art.113 D.Lgs n.50/2016 €. 790,00
- Anticipazioni Iva compresa e oneri accesso discarica €. 1.020,00
SOMMANO | €. 10.500,00 € 10.500.00
IMPORTO DEL PROGETTO €. 50.000,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione tecnica;

2 - Analisi Prezzi;

3 - Elenco Prezzi;

4 - Capitolato Speciale D'Appalto:

5 - Schema di Contratto:

6 - Planimetria;




che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 610 del 03/02/2021
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 664 del
04/03/2021 provvedendo, altresi, alla prenotazione della somma di €. 50.000,00 imputandola al Cap.
10370/10 impegno 562/2021

che con il medesimo provvedimento n.664 del 04/03/2021 ¢ stato disposto, ai sensi dell’art.36
comma 2 lett.a del D.Lgs 50/2016, di procedere all’ affidamento diretto dei lavori, avvalendosi per 1’
acquisizione dell” offerta di ribasso della piattaforma telematica per il mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA);

che in data 09/03/2021 si ¢ proceduto al caricamento della documentazione per la procedura di
affidamento sulla piattaforma telematica MEPA, alla quale ¢ stato assegnato il numero della
trattativa 1631184 per I’ affidamento diretto in appalto all’ impresa Leone Marcello, con sede legale
in Modica Via Toscano n.6, P. Iva 00659080881

Preso atto che in data 12/03/2021. e pertanto entro il termine previsto del giorno 15/03/2021 I’
impresa Leone Marcello come sopra generalizzata, ha accettato 1° affidamento ed ha proposto I’
offerta di ribasso del 16.80% da applicarsi sui prezzi di elenco allegati al progetto:

Preso atto che la documentazione relativa alla comprova dei requisiti di ordine generale della
predetta impresa, acquisita in dipendenza di precedenti affidamenti ¢ gia agli atti presso gli uffici di
questo Settore e risulta valida per data;

che con determinazione n.900 si ¢ provveduto all” aggiudicazione e contestuale efficacia della stessa.,
in favore dell” impresa Leone Marcello dei lavori relativi a “Accordo Quadro con unico operatore
dei lavori di sistemazione buche, pulizia cigli e ripristino muri nella sede stradale, ripristino
marciapiedi e relative opere di corredo, manufatti e barriere stradali, in tutto il territorio della Terza
Circoscrizione Modica Sorda — Marina di Modica™;

che con la medesima Determina del Responsabile P.O. del X Settore n. 900/2021 ¢ stata impegnata
la somma di €. 50.000.00 imputandola al Cap. 10370/10 impegno 562/2021 del bilancio 2021 in
corso di formazione:

che con verbale del 12/04/2021 sono stati consegnati sotto riserva di legge all'impresa i lavori di che
trattasi con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 150 (centocinquanta) o in alternativa prima
per esaurimento delle somme poste in appalto:

che ¢ stato stipulato il contratto d’appalto in data 07/05/2021 RAP. 2525 ;

che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori, ha redatto la relativa contabilita ed
emesso il 1° SAL in data 10/06/2021 per lavori eseguiti a tutto il 31/05/2021;

che la ditta ha eseguito regolarmente i lavori di manutenzione ordinaria e  straordinaria di
sostituzione di barriere stradali, nonché ha realizzato ulteriori lavori imprevisti, urgenti e necessari
per I'eliminazione del pericolo per la pubblica incolumita determinato dalle cattive condizioni di
ulteriori tratti di barriere stradali lungo le strade che conducono in localita balneari:

che pertanto al fine di regolarizzare le partite contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente
alla data di esaurimento delle somme poste in appalto, il sottoscritto nella qualita di RUP, ha
autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi
dell'art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7;



che in data 28/07/2021 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 73.702.19 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 70.926,20
A detrarre
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori ‘ 1.418,52
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta . 69.507,68
a detrarre il ribasso d’asta del 16,80% ‘ 11.677.29
Restano i lavori al netto compreso sicurezza (€.1.418,52) € 59.248 91
Importo netto lavori perizia suppletiva €. 59.248,91

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori su €. 59.248 91 €. 13.034,76
- competenze tecniche 2% €. 1.418,52

SOMMANO | €. 14.453,28 €. 14.453,28
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 73.702,19

¢ composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Analisi prezzi

Tav. 3 - Computo metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralci Planimetrici Contabili

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:

* vengono assestate le quantita dei lavori eseguiti;
» viene elevato I'importo netto dei lavori eseguiti da €. 39.500,00 ad €. 59.248.91 con una maggiore
spesa rispetto all’importo del contratto principale di €. 19.748.91;

vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.657 del
04/08/2021;

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile & scaturita al fine di
scongiurare eventuali pericoli per la pubblica incolumita, ricade nella fattispecie di cui all’art.106
comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

dare atto che I'importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €. 73.702,19 con una
maggiore spesa di €. 23.702,19 rispetto all’importo della somma impegnata di € 50.000,00 con
determinazione n.900 del 24/03/2021 comprensiva delle somme a  disposizione
dell’Amministrazione imputata al Cap. 10370/10 impegno 562/21 del bilancio di esercizio 2021;

ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione:




vista la Determina Sindacale n.3395 del 31/12/2020, di rinnovo incarico del Responsabile P.O. X
Settore;

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto I'O.R.E.L.;

Visto la L.R. n. 48/1991;

Vista la L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000:

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii:

Tutto cio premesso e considerato;

DETERMINA

1)Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D.
Lgs. n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppletiva di assestamento contabile
del progetto relativo “Accordo Quadro con unico operatore per lavori di sistemazione buche, pulizia
cigli e ripristino muri nella sede stradale, ripristino marciapiedi e relative opere di corredo, manufatti
e barriere stradali in tutto il territorio della Terza Circoscrizione Modica Sorda — Marina di Modica™
CIG: Z6C30A76DS per un importo complessivo di € 73.702,19 con il seguente quadro economico:

A) LAVORI AL LORDO

€ 70.926,20
A detrarre
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori

! 1.418,52
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta

69.507,68
a detrarre il ribasso d’asta del 16,80%
11.677,29
Restano i lavori al netto compreso sicurezza (€.1.418.52) € 59248 91
Importo netto lavori perizia suppletiva € 59.248 91

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM NE:
- Iva 22% sui lavori su €.59.248.91

€. 13.034,76
- competenze tecniche 2%

€. 1.418,52
SOMMANO

€. 1445328 | €. 14.453,28
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE

€ 73.702,19

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Analisi prezzi

Tav. 3 - Computo metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralci Planimetrici Contabili



3) Di Approvare 1’allegato schema dell’atto di sottomissione:

4) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 19.748.91
(€59.248.91 - € 39.500,00);

5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa.

6) Di Dare Atto che con Determinazione n.900 del 24/03/2021 ¢ stata impegnata la somma di
€. 50.000,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione ed imputandola al Cap.
Cap. 10370/10 impegno 562/2021 ;

7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti 1 lavori eseguiti & di
€. 23.702.19. quale differenza tra 'importo complessivo della perizia di €. 73.702,19 ¢ la somma

impegnata con la predetta determinazione di €. 50.000,00;

8) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 23.702,19 imputandolo ai seguenti Capitoli

del bilancio 2021 in corso di’{t'onnﬁ;'one?ia‘)1o\50 S 202210 €58 A0OUIS5 AL e 42560 lq,{,

- €.23.073.67 al Capitolo .. A7< 11T
- €.628,52 quale incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs.50/2016 al Capitolo.:&.a.ﬁt?lf{:een
un sub diverso da quello principale:

9) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

10) Di demandare al Responsabile del 2° Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento:

11) Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice “Leone Marcello™ con successivo atto;

12) Di Dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”. del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della
[.N.241/1990. come introdotto dall'art.] comma 41, della L.n.190/2012:

13) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai

Servizi di competenza. \
II Responsabil¢ P.O. fe ﬂg}((ore
Geom. Gjorgjq Sdollo



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 35, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante "assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma I, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo

194 /Zﬂu M/M/gou 4 ’13.933542, {aofy)ép
4‘1115/2024 v v C 49.044,55| 4, 590/ 49

1494 [2o V| E eF5 v oV

Moics, @) /0f/2/‘7?/f

11 Responsabjfe flel servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento ¢ esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 11 ar0 9079 al 2 g Aor on

{
s k=

I RUU LULT

n1, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.
Zl

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

Accordo Quadro con unico operatore per lavori di sistemazione buche,
pulizia cigli e ripristino muri nella sede stradale, ripristino marciapiedi e
relative opere di corredo, manufatti e barriere stradali, in tutto il territorio della
Terza Circoscrizione. CIG. Z6C30A76D5

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo €. 73.702,19

TAV. 4 SCHEMA ATTO SOTTOMISSIONE

Modica Ii 28 lo_\_ j\LOL(

L'IMPR L k/ IL DIRETTORE DEI LAVORI

epne arc l/k)_, ( Geim%éi&z‘rone)

Approvata con parere n....G. > {— del...gkl?.f/ bo <




CITTA’ DI MODICA
X SETTORE
N. R.A.P.

"ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 2525 RaP. DEL

07/05/2020 RELATIVO ALL’ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERA-
TORE PER LAVORI DI SISTEMAZIONE BUCHE, PULIZIA CIGLI E RI-
PRISTINO MARCIAPIEDI E RELATIVE OPERE DI CORREDO, MANU-

FATTI E BARRIERE STRADALIL IN TUTTO IL TERRITORIO DELLA

TERZA CIRCOSCRIZIONE MODICA SORDA - MARINA DI MODICA

CIG: - Z6C30A76D5

L’anno duemilaventuno il giorno ( ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA

1l Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e per
conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domicilia-
to per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, Piazza Prin-
cipe di Napoli, 17.

E
Il Sig. Leone Marcello , nato il 21 ottobre 1963 a Modica e ivi residente in Via
Toscano n. 6, codice fiscale LNE MCL 63R21 F258M , nella qualita di Titolare
e Legale Rappresentante dell’impresa “Leone Marcello” con sede a Modica Via
Toscano n. 6, P.IVA 00659080881.
Premesso:

- Che con contratto n. 2525 RAP. del 07/05/2021, per I'importo complessivo di




€ 39.500,00 per lavori, al nc;fco :;lel lfibas_s__o offer_';o del 16,80% pomprensivo di €.
790,00 quali oneri per I"attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso
d’asta, l’impresa “Leone Marcello” con sede a Modica, Via Toscanq_ n. 6,ha as-
sunto i lavori relativi all’Accordo Quadro con unico operatore per Igyori di siste-
mazione buche, pulizia ci_gli e ripristino muri nella scdt; stradale, ripristino mar-
‘ciapiedi e relative opere di corredo, manufatti e barriere stradali, i tutto il territo-
rio della Terza Circoscrizione Modica Sorda — Mz_lri_na di Modica_;_

- Che durante il periodo di efficacia dl contratto furono ordinati ed eseguiti
dall’impresa numer_osi interventi di sostituzioni di barrie;‘e stradal_i e installazioni 1
di nuove barriere e targhe visual in alcuni tratti stradali e curve partic_:olarmente ‘
pericolose per la. si_curezza degli utenti della strada;_ _

- Che ad esaurimento delle somme poste in appaito, cosi come previsto dall’art.4 |
del contratto, nelle more dell’espletamento delle nuove procc_:dure di gara, |
I’ Amministrazione Comunale, viste le numerose segnalazioni , ed accertate le_ef—_ B
fettive cattive condizioni di alcune barriere di sicurezza, ha disposto, al fine di ga-
rantire la tutela della pubblica incolumita e consentire in sicurezza la circolazione
dei numerosi mezzi che tr_ansii_:_‘fmo n_elle predette _strgde, _l’esecuzione _d_c_:i.ls_av_ori
all’uopo occorrenti;

- Che I’impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i la-
vori in unicorcontesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha eseguito
gli ulteriori interventi ggli stessi patti e condizioni del contratto originario cosi
come preyisto all’art.4 del medesimo contratto; B
- Che, pertanto, gli ulteriori interventi eseguiti rispetto alll'importo coptm_t?t@lf |
originario ha.nnq d_eterminano una maggiore spesa netta sui l_g_\fc_n:i_ dl _€ 19.748,91 .

rispetto all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

2



- Che pertanto in data 28/07/2021 ¢& stata redatta a cura della Direzione dei Lavo-
ri, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, del
Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i., una perizia suppletiva e di assesta-
mento contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di €.
70.926,20 che al netto del ribasso d’asta del 16,80% offerto in sede di trattativa,
tenuto conto della somma di € 1.418,52 per oneri di sicurezza non soggetta a ri-
basso d’asta, si riduce a netti € 59.248,91;
- Che per contabilizzare i diversi lavori sono stati introdotti due nuovi prezzi ri-
cavati da appqsita analisi prezzi, rispetto a quelli gia previsti in contratto origina-
rio e saranno anch’essi assoggettati al ribasso d’asta offerto;
- Che I'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti
nell’anzidetta perizia;
- Che la maggiore spesa netta per lavori di €. 19.748,91 & contenuta entro i limiti
di legge per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 7 del
codice di cui al D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 e necessita di una nuova copertura fi-
nanziaria di €. 23.702,19 rispetto alla somma di €. 50.000,00 impegnata con la
determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.900 del 24/03/2021 per
I’esecuzione dei lavori originari;

Tutto cid premesso
Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

1 Sig. Leone Marcello nella qualita di Titolare e Legale Rappresentante
dell’impresa “Leone Marcello” con sede a Modica, Via Toscano n. 6, P.IVA
00659080881, assume I'impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori

della perizia suppletiva e di assestamento contabile finale secondo gli stessi patti



e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso _a_llle-_
gati, oltre a quello concordato con il presente atto e tutti soggcﬁi_ al rit_)asso fi’as_ta :
del 16,80%.

Articolo 2
L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad €. 59.248,91 compren_sivi
di € 1.4178,52 per oneri di sicurezza, al netto del_ ribasso d’asta anzidetto.

Articolo 3
L'importo del presente atto di sottomissione ;isulta pari a € 19.748,91 (euro

diciannovemilasettecentoquarantotto/91) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia | € 5924891

A detxf_arre importo netto contratto principgle , £ 39.500,00

Restano al netto 7 B € 19.748,91
Articolo 4

Al sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs.
19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii., sono concordati i nuovi prezzi indicati al |
successivo Articolo 5, sui quali sard applicato il ribasso contrattuale del
16,80%.
Articolo 5
ELENCO NUOVI PREZZI
NP.01 Rimozione di elementi metallici orizzontali, di qualsiasi dimensio-

ne e formadi barriere stradali di protezione (guard-rails) con l'impiego di

idonei mezzi per lo sbloccaggio e disancoraggio dai piedritti di sostegno,

compreso altresi lo smontaggio degli stessi piedritti infissi su manufatti viabili
0 strutture in muratura o cls, compreso il trasporto del materiale dismesso nei

siti indicati dalla D.L.



Perogni metre Bneare ..uore v rssms s sreaes €. 9,03
(Diconsi Euro nove e centesimi tre)
NP.02 Rimozione e ricollocazione in opera di barriere metalliche stradali
(guard-rail), compreso lo smontaggio dei nastri, dei tubi e la rimozione dei so-
stegni, compresa la revisione dei sostegni con anche 'asportazione di conglo-
merati di ancoraggio, compresa la revisione delle parti orizzontali e della bul-
loneria, con percentuale di riutilizzo del 75% dell'esistente e reintegro del
25% con materiale nuovo, compreso il collocamento in opera secondo il nuo-
Vo allineamentq cementizio, compreso il trasporto a rifiuto del materiale di-
chiarato non utilizzabile dalla Direzione Lavori, compreso ogni onere e magi-
stero per dare 1'opera finita a regola d'arte
Per ogni metro lineare.............ooovviiiiiiiiiiiiiiiie e € 2297
(Diconsi Euro ventidue e centesimi novantasette)

Articolo 6
Per I’esecuzione dei lavori verranno redatta una sola contabilitd ed eseguito un
solo collaudo;
I’impresa assume 1’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di
sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza della
variazione in piu dei lavori oltre il quinto d’obbligo previsto dal Capitolato
Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti
I'appalto dei lavori principali del succitato contratto.
Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di suppletiva
e di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi
rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

[l presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per I’impresa,




mentre lo sard I’Amministrazione appaltante solo dopq il perfezionamento e
I’approvazione dello stesso.
A_r_ti_c(_)lo 7
L’Impresa si obbliga d1 rispett_a_r_e tutte le norme del Capitolatlo G_enereil_e_.
- d’Appalto delle opere dipendcnti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato
con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Dir_ezi_one dei Lavori,
tutte le norme delle leggi vigentie le disposizioni relative alle opere pubbliche.
7Articolo 8
Tutti i pagamenti a favore dell’imprgsa saranno effettuati con le modalita e nel
rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto c_l_’ftppalto N. 2525 di
RAP. del 07/05/2021.
Al sensi dell’ar;. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fint_a di assicurare
I’effettiva tracciabilitad dei pagamenti da parte_dclle pubbliche amministrazioni, le
fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il
CIG: Z6C30A76D5
[1 Codice Univoco Ufficio destinapario delle fatture & il seguente: DH3BGQ o
Art_igglo_?
Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registri_:lzione in_ caso d’uso.
Articolo 10 - Certificazione antimafia
Si prende atto che 1'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazﬁironrg Sostitutiva di
Certificazione prevista dall'Art. _89 _del D.Ifg_s._ _n_° 159_/2011 € ss.m.ii,
dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di
ordine generale, pre_visti dall’art. 80 del Codice.
Ar_ticolo 11 - Infonfmativa trattamento dfti )
| Il Comune di Modica, aj sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° _196,

6



informa 1’Appaltatore che trattera i dati contenuti nel presente contratto
esclusivamente per lo svolgimento delle attivitd e per I’assolvimento degli
obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.0. X SETTORE

)

\L’IMPR]:SAU”



